
РФ (РОССИЯ) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

                                                            

04.09.2020г.  № 413 

пгт. Яшкино 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике, физике, химии, информатике, биологии, 

географии, русскому языку, литературе, иностранным языкам, 

истории, праву, обществознанию, технологии,  

физической культуре, искусству (МХК), ОБЖ, экологии, астрономии, 

экономике в 2020-2021 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Кузбасса  

от 02.09.2020  № 1433 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» и в соответствии с 

планом работы Управления образования администрации Яшкинского 

муниципального округа 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

Провести школьный этап Всероссийской  олимпиады  школьников в 

период с 17 сентября по 16 октября 2020 года:   

-   по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов; 

- физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, 

иностранным языкам, истории, праву, обществознанию, технологии, 

физической культуре, искусству (МХК), ОБЖ, экологии, экономики, 

астрономии для учащихся 5-11 классов согласно графика: 

  17.09.20 - физика  

  18.09.20 - химия 

  19.09.20 - физическая культура                                

  21.09.20 - математика                                      

  22.09.20 - география   

  23.09.20 - право   

  24.09.20 – биология 

  25.09.20 - астрономия   

  26.10.20 – ОБЖ 

  28.09.20 - немецкий язык  

 

  29.09.20 - английский язык  

  30.09.20 - русский язык 

  02.10.20 - экология 

  06.10.20 - технология 

  07.10.20 - искусство (МХК) 

  08.10.20 - литература 

  09.10.20 - история 

  13.10.20 - обществознание  

  14.10.20 - информатика                                                                 

  16 .10.20 - экономика 

    



 2. Утвердить предметные комиссии муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

3.  Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 

олимпиады по каждому классу и общеобразовательному предмету  и 

утвердить его приказом.  

 4. Председателям предметных комиссий предоставить в Управление 

образования для утверждения задания  школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в срок до 14.09.2020г.  

 5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 5.1. довести данный приказ до сведения всех участников 

образовательных отношений; 

 5.2. обеспечить организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников;   

 5.3. утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников;  

 5.4. утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету в каждой 

общеобразовательной организации; 

 5.5.  обеспечить систему общественного наблюдения при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

 5.5.1. организовать информирование граждан о системе общественного 

наблюдения при проведении Олимпиады через официальные сайты 

общеобразовательных организаций. 

 5.6. обеспечить участие в муниципальном этапе Олимпиады тех 

школьников, которые набрали проходной балл по предмету.  

 5.7. обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в 

АИС «Электронная школа 2.0» для последующей обработки муниципальным 

координатором олимпиады и формирования заявки на участие в 

муниципальном этапе Олимпиады до 05.11.2020года (Приложение 2). 

 6. Возложить ответственность за проведение школьного этапа на 

руководителей общеобразовательных организаций. 

 7. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Кольцову Юлию Сергеевну. 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации Яшкинского муниципального округа          О.С.Фольгенова 

 

С приказом ознакомлены:                  

Кольцова Ю.С.___________________ 

Ошарина С.А.______________________ 

Яскова Н.Ю._______________________ 

Лебедев Е.В._______________________ 

Балтовская Г.В._____________________ 



Комова Т.П.________________________ 

Семашкина Т.В.____________________ 

Худякова Л.Н._____________________ 

Баринова Д.Н._____________________ 

Булатова О.А._____________________ 

Беседа Л.В._______________________ 

Осипова И.В.____________________ 

 Баянов А.Д.  __________________ 

Плохотная Е.Г.____________________ 

Жилюк М.О     _____________________ 

Казакова И.Н. ____________________ 

Гальцова В.А.   ____________________ 

 

 



Приложение 1  

к приказу Управления образования 

№           от     .09.2019г.  

 

Состав предметных комиссий  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

немецкий язык  

Лебедева Н.В. - председатель комиссии, учитель немецкого языка, 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 Яшкинского 

муниципального района; 

Гладкова Т.В. - учитель немецкого языка, МБОУ «Ботьевская основная 

общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района». 

 

английский язык  

Воронович Е.В. - председатель комиссии,  учитель английского языка 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 Яшкинского 

муниципального района; 

 Семке Е.С.- учитель английского языка,  МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального района; 

Бобкова Т.С. -учитель английского языка МБОУ «Красносельская 

основная общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района». 

 

русский язык  

Игнатьева Т.Н. – председатель комиссии; учитель русского языка и 

литературы, МБОУ Пашковская средняя общеобразовательная школа 

Яшкинского муниципального района»; 

Селезнева И.С. - учитель русского языка и литературы, МБОУ СОШ № 

1 Яшкинского муниципального района; 

Горошко О.А.  - учитель русского языка, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5  Яшкинского муниципального района»; 

Гиря О.А.  - учитель русского языка, МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 4 Яшкинского муниципального района»; 

Кохан Г.В. - учитель русского языка, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального района. 

 

литература  

Кузнецова М.А. - председатель комиссии, учитель русского языка и 

литературы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5  Яшкинского 

муниципального района; 

Хлебникова А.А. - учитель русского языка и литературы, МБ ОУ 

средняя общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального 

района; 

Ярманова И.С. - учитель русского языка и литературы, МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района; 



Русакова Е.М. - учитель русского языка и литературы, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 Яшкинского муниципального района»; 

 

история  

Тузова Я.А. - председатель комиссии, учитель истории МБОУ 

«Колмогоровская средняя общеобразовательная школа Яшкинского 

муниципального района»; 

Голофаст М.В. - учитель истории МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 1 Яшкинского муниципального района; 

Назаренко Т.Г. - учитель истории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 Яшкинского муниципального района». 

 

обществознание  

Голофаст М.В. - председатель комиссии, учитель истории МБОУ 

средняя общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального 

района; 

Гамидов Н.Г. - учитель истории МБОУ средняя общеобразовательная 

школа  № 5 Яшкинского муниципального района; 

Жилюк М.О. - учитель истории МБОУ «Саломатовская основная 

общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района». 

 

право  

Назаренко Т.Г - председатель комиссии, учитель истории, МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 2»; 

Аксенова Н.В. - учитель истории МБОУ «Ленинская основная 

общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района» 

Тельянс О.В. – учитель истории МБОУ «Пачинская средняя 

общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района. 

 

география  

Корчуганова О.Т. - председатель комиссии, учитель географии, МБОУ 

средняя общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального 

района»; 

Белоусова Л.В. – МБ ОУ средняя общеобразовательная школа № 1 

Яшкинского муниципального района; 

Хлебникова О.В. – учитель географии, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 Яшкинского муниципального района». 

 

математика   

Галле В.Г. - председатель комиссии, учитель математики МБОУ 

средняя общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального 

района; 

Каракулова Н.А. - учитель математики МБОУ «Пашковская средняя 

общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района»; 



Клаузер И.А. - учитель математики МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района; 

Полевикова М.Г. - учитель математики МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального района; 

Оленева Л.П. - учитель математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2  Яшкинского муниципального района». 

 

физика  

Потехин С.М. - председатель комиссии, учитель физики МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района; 

Пузанкова Л.Д.- учитель физики МБОУ « Ботьевская основная школа 

Яшкинского муниципального района»; 

Белова М.Ф. - учитель физики МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 4 Яшкинского муниципального района». 

 

химия  

Егорченко Н.А. - председатель комиссии,  учитель химии  МБОУ 

средняя общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального 

района. 

Токтогулова И.Н. - учитель химии МБОУ «Пачинская средняя 

общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района»; 

 

биология  

Теплых С.А. - председатель комиссии, учитель биологии МБОУ 

«Литвиновская средняя общеобразовательная школа  Яшкинского 

муниципального района». 

Дубинкина Т.В. - учитель биологии МБОУ «Красносельская основная 

общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района»; 

Артюшенко Е.И. – учитель биологии МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района». 

 

экология  

Артюшенко Е.И. – председатель комиссии, учитель биологии МБОУ 

средняя общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального 

района»; 

Хлебникова О.В. - учитель биологии МБОУ «СОШ  № 2 Яшкинского 

муниципального района»; 

Брюхов В.И.  -  учитель географии МБОУ «Акациевская   средняя 

общеобразовательная школа  Яшкинского муниципального района». 

 

информатика  

Семке В.А. - председатель комиссии,  учитель информатики МБОУ 

средняя общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального 

района; 



Иванова Е.В. - учитель информатики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 2 Яшкинского муниципального района». 

 

технология  

Симанова О.Г. - председатель комиссии,  учитель технологии МБОУ 

средняя общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального 

района; 

Усачев О.В. - учитель технологии МБОУ средняя общеобразовательная 

школа  № 1 Яшкинского муниципального района; 

Шершнев Владимир Юрьевич  - учитель технологии МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района;     

Жигалова Н.А. - учитель технологии МБОУ «Литвиновская средняя 

общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района». 

 

физическая культура  

Бакшина Г.Ю. -  председатель комиссии, учитель физической культуры 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2  Яшкинского 

муниципального района»; 

Анищенко М.С. - учитель физической культуры МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 1 Яшкинского муниципального района; 

Лебедев Е.В. - учитель физической культуры МБОУ «Основная  

общеобразовательная школа № 4 Яшкинского муниципального района»; 

Тургаева И.А. - учитель физической культуры МБОУ «Ботьевская 

основная  общеобразовательная школа Яшкинского муниципального 

района»; 

Селезнев А.С. - учитель физической культуры МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района. 

 

основы безопасности жизнедеятельности  

Елгина Е.Ю. - председатель комиссии, учитель ОБЖ МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2  Яшкинского муниципального района»; 

Кожанова Н.А. – методист МБУ «Информационно-методический центр 

образовательных учреждений»; 

Соболев В.В. – зам. директора по БЖ МБОУ ДОД «Детский 

оздоровительно-образовательный туристский центр»; 

Токтогулова И.Н. – учитель химии МБОУ «пачинская средняя 

общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района». 

 

искусство (МХК)  

Осипова И.В. - председатель комиссии,  учитель истории МБОУ 

«Пачинская средняя общеобразовательная школа Яшкинского 

муниципального района»; 

 Лопатко О.В. - учитель музыки МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 Яшкинского муниципального района».  

 



астрономия  

Потехин С.М. - председатель комиссии, учитель физики МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 5 Яшкинского муниципального района; 

Пузанкова Л.Д.- учитель физики МБОУ « Ботьевская основная школа 

Яшкинского муниципального района». 

 

экономика  

Аксенова Н.В. - председатель комиссии, учитель истории МБОУ 

«Ленинская основная общеобразовательная школа Яшкинского 

муниципального района»; 

Гамидов Н.Г. - учитель истории МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 5 Яшкинского муниципального района; 

Тельянс О.В. - учитель истории МБОУ «Пачинская средняя 

общеобразовательная школа Яшкинского муниципального района». 

 

 

 
 


